yüzyıllar arasında Harput’taki demircilik faaliyetleri,
demirci esnaflarının isimleri, ödedikleri vergiler, demirciliğin yapıldığı mahalleler, nüfus defterleri
ve Şer’iyye Sicillerinde belirtilmiştir.38

37 Ertuğrul Danık, a.g.e, s.17-19 ; Ayhan Gaspak, a.g.e, s.69-71 ; Ahmet Aksın, a.g.e, s.20-22.
38 Konu ile ayrıntılı bilgiler için bk. Duygu Baca, 1767-1774 (H.1181-1188) Tarihli Harput Şer’iyye Sicili

(Metin Değerlendirme Varak 45-83), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı
Yakınçağ Bilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Elazığ, 2013, Sevda Danık, H.1036-1037 / M.1627 Tarihli Harput
Şer’iyye Sicili (Transkripsiyon ve Değerlendirme), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih
Anabilim Dalı Yeniçağ Bilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Elazığ, 2013, Abdullah Demir, 1767-1774 Tarihli
Harput Şer’iyye Sicili (Metin Değerlendirme Varak 1-44), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü
Tarih Anabilim Dalı Yakınçağ Bilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Elazığ, 2014, Ahmet Halaçoğlu, 381
Numaralı Harput “Ma’muretü’l-Aziz Şer’iyye Sicili H.1283-84 (M.1866-68)”, Ankara Üniversitesi Türk
İnkılâp Tarihi Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 1986, Celalettin Uzun, H.1048-1049 / M.1638-
1639 Tarihli Harput Şer’iyye Sicili (Transkripsiyon ve Değerlendirme), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Yeniçağ Bilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Elazığ, 2011, Nevim Yaman,
350 Numaralı Harput Şer’iyye Sicili’nin Değerlendirilmesi (H.1073) (M.1663-1664), Niğde Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Yakınçağ Bilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Niğde, 2013,
Salih Akyel, “Ebutahir Kazası Nüfus ve Toplum Yapısı 1834 M (1250 H)”, Geçmişten Geleceğe Harput
Sempozyumu, C.1, Elazığ, 2013, s.93-99, Şenol Çelik, “1261/1845 Tarihli Harput Kefalet Defteri ve Bu
Deftere Göre XIX. Yüzyıl Ortalarında Harput Şehri”, Geçmişten Geleceğe Harput Sempozyumu, C.2,
Elazığ, 2013, s.1093-1108.